(Dalam beberapa buku, Nawawi dikenal juga dengan nama
Nawawi Tanara sebagai nisbah kepada kampung kelahirannya).5
Syaikh Nawawi wafat ketika berusia 84 tahun, iaitu pada 24 Syawal
1314 H/1897 M di tempat tinggalnya yang terakhir di Shi‟ib „Ali
Makkah.

Manhaj, Ideologi dan Karya Intelektual

Pemikiran Syaikh Nawawi dalam ilmu kalam atau teolog Islam
adalah penganut Ahlu Sunnah dan beliau memperkenalkan
kemustahilan teori Daur dan Tasalsul (lingkaran dan rantai yang tidak
ada ujung